

## Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Nie dotyczy roku 2022

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Pozycje nie wystąpiły w roku 2022

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

### 1. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych 2022

Środki trwałe	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
<b>I. Wartość początkowa na 01.01.2022r.</b>	74 776,68	38 487 571,94	477 395,33	575 868,50	389 358,71	40 004 971,16
<b>1. Zwiększenia wartości początkowej z tytułu:</b>	-	-	32 900,00	-	33 300,00	66 200,00
a) aktualizacji		-	-	-	-	-
b) zakupów/darowizn		-	32 900,00	0,00	33 300,00	66 200,00
c) przemieszczeń		-	-	-		-
d) inne	-					-
<b>2. Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu:</b>	-	-	-	15 156,50	-	15 156,50
b) zbycia		0,00	-	15 156,50	-	15 156,50

c) przemieszczeń		-	-	-	-	-
d) likwidacji		-	-	-	-	-
e) inne		-	-	-	-	-
<b>II. Wartość końcowa na 31.12.2022r.</b>	<b>74 776,68</b>	<b>38 487 571,94</b>	<b>510 295,33</b>	<b>560 712,00</b>	<b>422 658,71</b>	<b>40 056 014,66</b>

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego 2022 umorzeń środków trwałych

Umorzenie środków trwałych	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
<b>I. Umorzenie na 01.01.2022r.</b>	-	<b>9 298 674,21</b>	<b>398 529,41</b>	<b>406 553,67</b>	<b>314 981,27</b>	<b>10 418 738,56</b>
<b>1. Zwiększenia umorzenia z tytułu:</b>	-	<b>962 189,28</b>	<b>26 735,68</b>	<b>55 324,93</b>	<b>20 738,06</b>	<b>1 064 987,95</b>
a) naliczenia w ciągu roku		962 189,28	26 735,68	55 324,93	20 738,06	1 064 987,95
b) przemieszczeń						-
<b>2. Zmniejszenia umorzenia z tytułu:</b>	-	-	-	<b>15 156,50</b>	-	<b>15 156,50</b>
a) zbycia		0,00	-	15 156,50	-	15 156,50
b) likwidacji		-	-	-	-	-

c) inne		-	-	-	-	-
<b>II. Wartość końcowa (brutto) na 31.12.2022r.</b>	-	<b>10 260 863,49</b>	<b>425 265,09</b>	<b>446 722,10</b>	<b>335 719,33</b>	<b>11 468 570,01</b>

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości niematerialnych i prawnych 2022

Wartości niematerialne i prawne	Licencje
<b>I. Wartość początkowa na 01.01.2022r.</b>	<b>151 196,73</b>
<b>1.Zwiększenia wartości początkowej z tytułu:</b>	<b>0,00</b>
a) zakupów	0,00
<b>2.Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu:</b>	<b>0,00</b>
a) likwidacji	0,00
<b>II. Wartość końcowa na 31.12.2022r.</b>	<b>151 196,73</b>
<b>Umorzenie Wartości niematerialnych i prawnych</b>	
<b>I. Umorzenie na 01.01.2022r.</b>	<b>146 602,36</b>
<b>1.Zwiększenia umorzenia z tytułu:</b>	<b>4 594,37</b>
a) naliczenia w ciągu roku	4 594,37
<b>2.Zmniejszenia umorzenia z tytułu:</b>	<b>0,00</b>
a) likwidacji	0,00

<b>II. Umorzenie na 31.12.2022r.</b>	<b>151 196,73</b>
<b>Wartość netto wartości niematerialnych i trwałych</b>	
<b>I. Wartość początkowa na 01.01.2022r.</b>	<b>4 594,37</b>
<b>I. Wartość końcowa na 31.12.2022r.</b>	<b>0,00</b>

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

<b>Struktura zrealizowanych przychodów wg jej rodzajów i źródeł</b>				
<b>Wyszczególnienie</b>	<b>2022</b>		<b>2021</b>	
	<b>kwota</b>	<b>%</b>	<b>kwota</b>	<b>%</b>
Przychody działalności statutowej razem z tego (w.1+2+3+4+5+6)	<b>11 176 521,34</b>	<b>100,00</b>	<b>11 139 042,01</b>	<b>100,00</b>
1.Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	<b>10 556 375,19</b>	<b>94,45</b>	<b>10 579 825,60</b>	<b>94,98</b>
Darowizny pieniężne	2 091 663,74	18,71	2 703 935,42	24,27
Przychody z 1% PDOF	4 800 853,07	42,95	4 254 760,34	38,20
Przychody ze spadków i zapisów	0,00	0,00	36 472,06	0,33
Przychody ze Zbiórek Publicznych	22 709,01	0,20	7 103,24	0,06

Przychody z Nawiązek Sądowych	31 303,39	0,28	61 927,42	0,56
Przychody ze Źródeł Publicznych	2 152 936,00	19,26	2 388 520,08	21,44
Przychody z NFZ	1 318 458,49	11,80	862 436,96	7,74
Inne przychody statutowe	138 451,49	1,24	264 670,08	2,38
2.Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego	<b>139 929,50</b>	<b>1,25</b>	122 728,10	<b>1,10</b>
3.Pozostałe przychody określone statutem	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4. Przychody ze sprzedaży usług, towarów i materiałów w tym	<b>176 559,82</b>	<b>1,58</b>	<b>175 717,58</b>	<b>1,58</b>
Przychody ze sprzedaży usług	176 559,82	1,58	175 717,58	1,58
Przychody ze sprzedaży materiałów i towarów	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Pozostałe przychody operacyjne	<b>141 196,34</b>	<b>1,26</b>	<b>194 854,11</b>	<b>1,75</b>
<b>6. Przychody finansowe</b>	<b>162 460,49</b>	<b>1,45</b>	<b>65 916,62</b>	<b>0,59</b>

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Struktura zrealizowanych kosztów działalności wg jej rodzajów i źródeł		
	2022	2021
<b>Wyszczególnienie</b>		

	kwota	%	kwota	%
<b>Koszty działalności statutowej razem z tego</b>	<b>11 120 766,66</b>	<b>100,00</b>	<b>11 248 541,98</b>	<b>100,00</b>
<b>1.Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego z tego:</b>	<b>8 646 044,83</b>	<b>77,75</b>	<b>8 789 116,08</b>	<b>78,14</b>
<i>świadczenia pieniężne:</i>	225 357,62	2,03	204 545,57	1,82
<i>świadczenia niepieniężne:</i>	8 420 687,21	75,72	8 584 570,51	76,32
<b>2.Koszty realizacji działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego</b>	<b>160 194,00</b>	<b>1,44</b>	<b>177 203,92</b>	<b>1,58</b>
<b>3.Koszt własny związany ze sprzedażą usług, materiałów i towarów w tym:</b>	<b>72 812,80</b>	<b>0,65</b>	<b>39 443,96</b>	<b>0,35</b>
Koszt własny sprzedanych usług	72 812,80	0,65	39 443,96	0,35
Koszt własny ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00	0,00
Koszty administracyjne przypadające na działalność gospodarczą	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4.Koszty administracyjne:</b>	<b>2 157 504,99</b>	<b>19,40</b>	<b>2 032 410,98</b>	<b>18,07</b>
a) zużycie materiałów i energii	113 006,29	1,02	135 089,70	1,20
b) usługi obce	177 989,67	1,60	183 381,37	1,63
c) podatki i opłaty	4 230,38	0,04	11 125,49	0,10
d) wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 728 096,35	15,54	1 542 993,97	13,72
e) amortyzacja	86 620,80	0,78	108 373,02	0,96
f) pozostałe koszty w tym:	47 561,50	0,43	51 447,43	0,46
koszty podróży	38 814,52	0,35	33 217,60	0,30
<b>5. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>20 602,46</b>	<b>0,19</b>	<b>166 147,25</b>	<b>1,48</b>

<b>6. Koszty finansowe w tym:</b>	<b>63 607,58</b>	<b>0,57</b>	<b>44 219,79</b>	<b>0,39</b>
-----------------------------------	------------------	-------------	------------------	-------------

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		zwiększenia	zmniejszenia	
Fundusz statutowy	43 871 894,45	0,00	109 609,97	43 762 284,48
<b>Razem</b>	<b>43 871 894,45</b>	<b>0,00</b>	<b>109 609,97</b>	<b>43 762 284,48</b>

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z 1% PIT 2022	Kwota
uzyskana w roku obrotowym 2022	4 800 853,07
uzyskana i nie wydatkowana w latach ubiegłych	3 831 637,76
<b>razem</b>	<b>8 632 490,83</b>

Działania na które wydatkowano środki 1% w roku obrotowym 2022	Kwota
działalność charytatywna	59 006,14
działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.	19 594,07
koszty ogólnego zarządu	1 123 068,10

organizacja festiwali, konkursów, pokazów osób niepełnosprawnych	190 086,56
pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	20 653,51
pomoc osobom niepełnosprawnym i chorym rzeczowa i finansowa (pomoc społeczna)	1 740 905,38
promocja i informacja o działalności fundacji	514 610,52
promocja wolontariatu	1 815,00
prowadzenie i utrzymanie ośrodków: "Dolina Słońca" w Radwanowicach (oddział dzienny psychiatryczny rehabilitacyjny, Warsztat Rterapii Artystycznej), "Spotkajmy się" w Lubiatowie (Warsztat Terapii Zajęciowej)	1 139 161,15
<b>Razem</b>	<b>4 808 900,43</b>

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

### 1. Ocena sytuacji majątkowej Fundacji

Rok 2022 był trudnym rokiem dla większości podmiotów gospodarczych w naszym kraju. Jest to wynik zaistniałej sytuacji politycznej i gospodarczej. Toczący się konflikt zbrojny na Ukrainie, a także trzyletnie ograniczenia związane z wirusem COVID19 i ich konsekwencje gospodarcze, powodują znaczące skutki finansowe dla wielu podmiotów, w tym także Fundacji Anny Dymnej Mimo Wszystko.

Koszty pomocy udzielanej Ukrainie oraz uchodźcom z obszarów toczącej się wojny stanowią dla gospodarki krajowej i pojedynczych podmiotów dodatkowe obciążenie, tym większe, że gospodarka wyczerpana jest walką ze skutkami pandemii COVID19. Pośrednim skutkiem konfliktu oraz pandemii są również wahania kursów walut. Wahania kursów walut i stóp procentowych, a także znaczący wzrost inflacji w kraju przekładają się na niepewną sytuację w zakresie cen usług i towarów. Wszystkie powyżej wskazane fakty powodują dużą niepewność dla działalności wszystkich podmiotów, a co za tym idzie także organizacji pozarządowych, które swoje przychody uzyskują przede wszystkim z donacji osób prawnych i fizycznych, przychodów z 1% oraz dotacji.

Wprowadzenie nowych przepisów podatkowych Polskiego Ładu zwiększające kwotę wolną od podatku i obniżające stopy podatkowe sprawia, że fundacja ma duże trudności w przewidzeniu/oszacowaniu wielkości przychodów z tzw. „1,5%” w 2023 roku.

Wszystkie wymienione powyżej okoliczności wywierają niewątpliwie wpływ na sytuację ekonomiczną oraz działalność fundacji i jej plany. Jednak ze względu na specyfikę działalności fundacji, jej aktualnie dobrą kondycję finansową i majątkową Zarząd fundacji jest przekonany o zasadności stosowania założenia o kontynuacji działalności przez jednostkę.

Fundacja nie posiada składników majątkowych zaangażowanych lub uczestniczących w działania wojenne ani w bezpośrednim sąsiedztwie strefy niebezpieczeństwa, dlatego składniki majątku fundacji wydają się nie być zagrożone, nie ma ograniczenia dostępu do nich.

W zakresie dostępu do pracowników jak i całej infrastruktury IT, a także energii i innych mediów na dzień dzisiejszy nie ma i nie przewiduje się żadnych lub znaczących ograniczeń. W przypadku wystąpienia trudności w zakresie dostępu do mediów przewiduje się czasowe zlecenie pracownikom pracy zdalnej. Fundacja nie jest w żaden sposób powiązana z podmiotami, na które zostały nałożone sankcje, nie posiada środków pieniężnych w zagrożonych walutach, tj. w rublu rosyjskim lub hrywnie; w tym przedmiocie konsekwencje wojny na Ukrainie jej nie dotyczą.



Fundacja nie posiada kredytów, w związku z tym nie zagrażają jej ryzyka związane ze wzrostem stóp procentowych. Wzrost stóp procentowych w 2022 roku spowodował wręcz, że fundacja wygenerowała niewielki przychód finansowy z tytułu odsetek od depozytów, o wartości 75.367,07 zł.

W ocenie Zarządu fundacji, głównym negatywnym skutkiem finansowym dla fundacji w obecnej sytuacji może być zmniejszenie przychodów. Analiza struktury przychodów za rok 2022 wykazała spadek przychodów ze źródeł prywatnych. Przychody z darowizn pieniężnych od osób prawnych oraz fizycznych wyniosły odpowiednio w ostatnich trzech latach: 2022: 2.091.663,74; 2021: 2.703.935,42; 2020: 2.076.440,70. Wynika z tego, że przychody te spadły do poziomu z 2020 roku, czyli z pierwszego roku pandemii, co może wskazywać na mniejszą skłonność lub potencjał prywatnych darczyńców (zarówno osób prawnych jak i fizycznych) do przekazywania darowizn.

Zmiany prawno-legislacyjne, głównie wspomniany powyżej Polski Ład powoduje niepewność co do wielkości przychodów z 1,5 %, w kolejnym roku, a ten jest istotną pozycją w strukturze przychodów fundacji i stanowił na przestrzeni ostatnich lat odpowiednio: 2022: 43%; 2021: 38%, 2020: 46%.

Drugim negatywnym skutkiem spowodowanym wzrostem cen surowców (np. ropy naftowej, gazu ziemnego, węgla) i rosnącej inflacji, mogą być coraz wyższe koszty utrzymania. Optymistyczną wobec zaistniałej sytuacji wydaje się być jednak analiza kosztów. Fundacja prowadzi ostrożną politykę wydatkową. Dlatego pomimo podwyższających się kosztów utrzymania (wzrostu cen mediów oraz większości towarów), a także ponoszenia przez fundację dodatkowych kosztów związanych z pomocą niesioną uchodźcom z Ukrainy, fundacji udało się utrzymać wielkość kosztów na poziomie z poprzedniego roku.

Biorąc pod uwagę powyższe ryzyka należy zauważyć, że:

- fundacja posiada zgromadzone znaczne aktywa krótkoterminowe (środki finansowe). Na dzień 31.12.2022 jest to kwota 15.869.106,43. Wielkość ta zapewnia kontynuowanie działalności nieprzerwanie przez okres 14 miesięcy nawet przy założeniu dalszego wzrostu kosztów o 20% i całkowitego pozbawienia przychodów.
- Bardzo dobre wskaźniki płynności. Wskaźnik płynności bieżącej oraz wskaźnik płynności natychmiastowej wynoszą około 52.
- Niski stopień zobowiązań krótkoterminowych, które na koniec roku 2022 wyniosły 307.682,06 i na dzień sprawozdania finansowego zostały uregulowane.
- W pozycji zobowiązań długoterminowych znajduje się zobowiązanie w kwocie 66.383,68 z tytułu przekształcenia prawa użytkownika wieczystego gruntu w prawo własności. Zobowiązanie z tego tytułu jest rozpisane do spłaty w ratach do roku 2117 i jest regulowane na bieżąco zgodnie z harmonogramem spłat.
- Stan rozliczeń międzyokresowych przychodów (rozliczenia długoterminowe) na dzień 31.12.2022 r. wynosi 1.152.652,90, Powyższa pozycja obejmuje kwoty dotacji w wysokości 1.084.484,06 ze środków unijnych na zrealizowane inwestycje, których okres trwałości już minął, a otrzymane środki zostały rozliczone. Pozostała część w wysokości 66.668,50 to kwota z dotacji otrzymanej z PFRON na zakup środków transportu do przewozu osób z niepełnosprawnością.
- Zabezpieczenie części środków na działalność ośrodków w nadmorskim Lubiatowie i podkrakowskich Radwanowicach.

- Umowa z PCPR na działalność WTZ (przyznana roczna kwota dofinansowania w wysokości 769 900 ,00 zł)

- Zapewnienie otrzymania środków na działalność z PFRON na działalność ośrodka w Radwanowicach ( przyznana roczna kwota dofinansowania w wysokości 1.125.360,00 zł).

Powołując się na powyższą analizę Zarząd fundacji ocenia, że pomimo wskazanych powyżej problemów i niebezpieczeństw, kontynuacja działalności fundacji w kolejnym roku obrotowym 2023 nie będzie zagrożona.

## 2. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto za 2022

Fundacja posiada na dzień 31 grudnia 2022 przekazany w nieodpłatne używanie wieczystego użytkownika gruntów zgodnie z zawartą Umową o przekazanie nieruchomości w użytkowanie z dnia 8.11.2005r. w Choczewie pomiędzy Fundacją a Dyrektorem Generalnych Lasów Państwowych ( Akt Notarialny Rep. A nr 11879/2005r.)

Fundacja posiada na dzień 31 grudnia 2022 przekazany w nieodpłatne używanie prawo użytkownika nieruchomości położonej w Radwanowicach, gmina Zabierzów, utworzonej z niezabudowanej działki nr 263/3 zgodnie z Umową spisana w formie Aktu Notarialnego Rep. A Nr 1071/20085 w dniu 25.01.2008r. pomiędzy Fundacją a Fundacją im. Brata Alberta z/s w Radwanowicach, z późn. Zm. Rep. A nr 5289/2016 z dnia 10.06.2019r.

## 3. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Na koniec okresu sprawozdawczego Fundacja posiada zobowiązanie długoterminowe wobec Urzędu Miasta Kraków w wysokości 66.383,68 (tytułem: przekształcenie z mocy prawa użytkowania wieczystego w prawo własności).

#### 4. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności

W roku obrotowym 2022 nie dokonano odpisów aktualizujących wartość należności.

#### 5. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych za rok 2022

Tytuły	Stan na 31.12.2022	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
<b>1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów</b>	<b>1 002,40</b>	<b>1 123,20</b>
Ubezpieczenia	0,00	0,00
Prenumeraty	1 002,40	1 123,20
Domeny internetowe	0,00	0,00
<b>2. Pozostałe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>6 510,99</b>	<b>6 275,14</b>

#### 6. Informacje o kursach walutowych przyjętych do wyceny na dzień 31.12.2022 r.

Zgodnie z art.30 ustawy o rachunkowości dokonano wyceny bilansowej środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach walutowych USD, CHF, EUR przy zastosowaniu średniego kursu waluty ogłoszonego przez NBP w tabeli kursów 252/A/NBP/2022 z dnia 30 grudnia 2022r. (USD: 4,4018; EUR: 4,6899; CHF: 4,7679).

#### 7. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i pozostałe.

Zyski i straty nadzwyczajne w roku obrotowym i poprzedzającym w jednostce nie wystąpiły.

8. *Informacje o kursach walutowych przyjętych do wyceny na dzień 31.12.2022r.*

*Zgodnie z art.30 ustawy o rachunkowości dokonano wyceny bilansowej środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach walutowych USD, CHF, EUR przy zastosowaniu średniego kursu waluty ogłoszonego przez NBP w tabeli kursów 252/A/NBP/2022 z dnia 30 grudnia 2022r. (USD: 4,4018; EUR: 4,6899; CHF: 4,7679).*

9. *Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.*

403. *W okresie sprawozdawczym wydatkowano 403.549,99 (nakłady na inwestycję w Lubiatowie – ośrodek wytchnieniowy);*

*W okresie sprawozdawczym wydatkowano 45.592,79 (wydatki na zakup wózków terenowych „wszędolaz” w ramach projektu „dostęp do plaży oraz terenów rekreacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami poruszających się na wózkach inwalidzkich”)*

Data sporządzenia: 2023-03-31

Data zatwierdzenia: 2023-05-17

Iwona Irzyk

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Maja Jaworska Anna Dymna

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości